
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 601   от 21.10.2022 года 

Об итогах проведения окружного этапа   областного конкурса рисунков  

«Куйбышев – запасная столица», посвященного запасной столице СССР  

г. Куйбышеву  

 

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и 

гражданственности, сохранения и популяризации произведений 

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,  

совершенствования просветительской деятельности, направленной на 

изучение истории Родины, в  соответствии с распоряжением министерства 

образования и науки Самарской области от 03.10.2022 № 952-р «Об 

организации специальных мероприятий в рамках  международного 

патриотического проекта  «Парад Памяти» в 2022 году», на основании 

приказа Западного управления министерства   образования  и  науки 

Самарской   области   от    05.10.2022 г. № 565 был проведен окружной этап 

областного конкурса рисунков «Куйбышев – запасная столица», 

посвященного запасной столице СССР г. Куйбышеву (далее по тексту - 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие  обучающиеся образовательных 

учреждений: ГБОУ   лицей г. Сызрани,   ГБОУ    гимназия   г. Сызрани, 

ГБОУ   СОШ    № 2    г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ   

№ 6 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г. 

Сызрани,  ГБОУ СОШ № 14 «Центр      образования»    г.о.   Сызрань,  СП 

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ №17 г. Сызрани, ГБОУ 

ООШ № 18 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани,  ГБОУ      СОШ    № 22 

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ СОШ №27 г. Сызрани, 

ГБОУ СОШ №29 г. Сызрани, ГБОУ   СОШ   № 33 г. Сызрани,  ГБОУ ООШ 

№34 г.о. Сызрани, ГБОУ   СОШ  № 38 г. Сызрани, ГБОУ  ООШ № 39 г. 

Сызрани,  ГБПОУ СО «СКИК», ГБПОУ «СПК», ГБПОУ «СМГК», ГБПУ 

«ГК» г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ   СОШ    № 3 г.о. 



Октябрьск, ГБОУ     ООШ     № 5 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ СОШ №9 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, 

ГБОУ ООШ с. Новая   Рачейка м.р. Сызранский, СП   «ЦВР» ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ с. 

Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ 

СОШ п.г.т. Балашейка  м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск  

м.р. Сызранский,  ГБОУ СОШ с.Малячкино м.р. Шигонский, СП «ЦВР» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. 

Шигоны, ГБПОУ СО «Усольский сельскохозяйственный техникум» м.р. 

Шигонский, ГБОУ ООШ пос. Пионерский м.р. Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса  (протокол от 19.10.2022 г.), Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по 

тексту - Западное управление)   

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих 

обучающихся: 

 - первая возрастная группа  (7-11 лет): 

I место – Гундорова Алёна, обучающаяся ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани 

(руководитель Кузнецова О.В.); 

II место –  Баранова Елена, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Антипова Т.Б.); 

II место – Гурьянова Вероника, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Антипова Т.Б.); 

III место – Лагерная Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Антипова Т.Б.); 

III место – Белашина Карина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

(руководитель Поспелова Н.К); 

- вторая  возрастная группа (12-14 лет): 



I место –Шишова Полина, обучающаяся  СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А); 

II место – Антипова Анна, обучающаяся ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани 

(руководитель Гуреева А.Л); 

II место – Титов Егор, обучающийся ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани 

(руководитель Чибова Т.В.); 

III место – Король Валерия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

(руководитель Акентьева Д.С.); 

III место – Фадеев Никита, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский  (руководитель Крылова А.Ю.); 

- третья  возрастная группа  (15-18 лет): 

I место – Егорова Алёна, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский (руководитель Крылова А.Ю.); 

II место – Чернова Ульяна, обучающаяся СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ №14 г.о. 

Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А); 

III место – Аверкова Алина, обучающаяся ГБОУ СОШ №3 г.о. Октябрьск 

(руководитель Черепкова Т.Л.); 

- четвертая  возрастная группа  (студенты учреждений профессионального 

образования): 

I место – Инбулаева Екатерина, обучающаяся ГБПОУ СКИК  (руководитель 

Сосулькина А.А.); 

II место – Каршина Мария, обучающаяся ГБПОУ «УСХТ» (руководитель 

Степаненко Е.В.); 

II место – Кабанова Валерия, обучающаяся ГБПОУ «СПК»  г. Сызрани 

(руководитель Мустафина Е.В.); 

III место – Балобина Мария, обучающаяся ГБПОУ СКИК (руководитель 

Сосулькина А.А.). 

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в п.1. (Ахмеровой Л.И., Марусиной Е.Б., Шапошниковой М.А., Наумовой 

Л.Ю., Шатровой  Л.Ю., Шальновой Е.В., Малых А.М., Шиляевой О.Н., 



Алмаевой Т.В., Никитину А.В.,  и.о. Шалютиной Н.А.)  изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 

Конкурса. 

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. 

(Марусиной Е.Б., Шапошниковой М.А., Малых А.М., Алмаевой Т.В.) 

направить  работы победителей Конкурса на  областной конкурс рисунков 

«Куйбышев – запасная столица», посвященного запасной столице СССР г. 

Куйбышеву. 

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного  образования (Осипову Е.Г.).   


